PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2022
 г. Норильск
               № 34
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 03.05.2006 № 831
В целях урегулирования вопросов, связанных в переводом жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 03.05.2006      № 831 «О создании Комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «О порядке оформления разрешительных документов по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования город Норильск».

2. Внести в Положение о порядке оформления разрешительных документов по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Абзац девятый пункта 1.3 Положения изложить в новой редакции:

«- заявитель, собственник - собственник жилого (нежилого) переводимого помещения, иное уполномоченное им лицо, уполномоченный орган.».

 2.2. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Рассмотрение вопроса о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося в частной собственности, осуществляется на основании заявления собственника или уполномоченного им лица.

Рассмотрение вопроса о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, находящегося в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, собственности муниципального образования город Норильск осуществляется на основании заявления уполномоченного органа.».

2.3. В пункте 1.7 Порядка после слова «Главой» слово «Администрации» исключить.
2.4. Пункт 1.11 Порядка исключить.

2.5. В пункте 4.7 Положения:
2.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- в орган регистрации прав в порядке, установленном действующим законодательством;».
2.5.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
           «- в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом, в котором расположено переводимое помещение;».

2.5.3. Абзац шестой после слов «города Норильска» дополнить словами « (далее – Управление имущества) (в случае принятия решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск).».

2.5.4. Дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- в Управление жилищного фонда Администрации города Норильска (далее – Управление жилищного фонда) (в случае принятия решения о переводе нежилого помещения в жилое помещение, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск).».

2.6. Дополнить Положение новыми пунктами 4.8.1 – 4.8.2 следующего содержания:

«4.8.1. Управление жилищного фонда в течение 5-ти рабочих дней с даты получения Уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск, осуществляет подготовку проекта правового акта Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска или иным уполномоченным лицом, об исключении помещения из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений и включении в Реестр собственности муниципального образования город Норильск, и направляет его на согласование в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Норильска.
Управление жилищного фонда в срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента утверждения правового акта  об исключении помещения из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений и включении в Реестр собственности муниципального образования город Норильск направляет его в Управление имущества с приложением правоустанавливающих документов на указанное помещение, а при их отсутствии с приложением выписки из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений на помещение, в отношении которого осуществлен перевод.

 4.8.2. Управление имущества в течение 5-ти рабочих дней с даты получения Уведомления о переводе нежилого помещения в жилое помещение, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск,  осуществляет подготовку проекта правового акта Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска или иным уполномоченным лицом, об исключении помещения из Реестра собственности муниципального образования город Норильск и включении в Реестр собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений и направляет его на согласование в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Норильска.

Управление имущества в срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента утверждения правового акта  об исключении помещения из Реестра собственности муниципального образования город Норильск и включении в Реестр собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений направляет его в Управление жилищного фонда с приложением правоустанавливающих документов на указанное помещение, а при их отсутствии выписку из Реестра собственности муниципального образования город Норильск на помещение, в отношении которого осуществлен перевод.».

3. Внести в форму Акта по приемке в эксплуатацию переводимого помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ, утвержденную Постановлением (далее – Акт по приемке), следующее изменение:

3.1. В Акте по приемке после слов «по городскому хозяйству» слова «и градостроительству» исключить.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

           5.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Главы города Норильска

                   Р.И. Красовский